
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA

A

La

, o a

- - pó e

- dla
 

   

RESOLUCION N%2 RL- 922

NICOLAS CASSIS USCO0OVICH

INTENTENTE DE: COMPARTAS

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente
de Compañías según Resolución N* 4575 de 11dede abril de 1.975,

CONSIDERANDO:

Que el 15 de Octubre de 1.975 se ha otorgado ante el Notario 1%
de este cantón Dr. Carlos (uiñónez Velfsquez la escritura pública de au
mento de capital y reforma de estatutos de la compañía de responsabili-
ds limitada denominada “AEROTURISMO SAVAC C. LGA,"

Que los señores Sucre Pérez B, y Antonio Orrantia V., Presiiente
y Gerente General, respectivarente de dicha Sociedad según se ha acredí
tado, ha presentado tres copias notariales áe la misma, solicitando la
aprobación de tales sumento de capital y reforma de estatutos;

Que el Depaurtarento de Sue . :
pañías ha presentado el Informe N* 75-713-DIA de Noviembre 12 de 1.975 —
que comprueba la integración del aumento de capital en los térmiass cons
tentes en la citada escritura;

 

Que consta de la nisma escritura, que se ham cumplido los requisl-
tos legales;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Aprobar: a) el aumento de capital efectuado por
la cornpañía de responsabilidad limitada denominada "AEROTURISVO SAVAC C,
IDA.” por la suma de UN MILLON DE SUCHES, con lo cual queda elevado el
Capital de la compañías a la cantidad de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES,
representado por 2,500 participaciones sociales de un míl sucres cada una;
Ya >) la reforma de estatutos constantes de la citada escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique poc wa 2ola vez en uno
óe los periódicos de mayor circulación en esta ciudad, el extracto de la
escritura pública de 15 de Octuore úe 1.975 que será elsborado por este -
Despacho y la razón de su aprobación.

ARTICULO TERCERO,“Disponer que el Registrador Mercantil de Guayaquil:
a) inscriba la referida escritura pública y esta Resolución en el Registro a
au cargo de acuerdo a lo dispuesto en los Arts. 129 y 25 de la ley de Compa-
fflas, y, 10) ponga las notas de referencia gue dispona el inciso primero del

 



 

a tn e, ...
* , *

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COP lA

deeer

»

 

   

anel “1 coto 7 o SS PaAo

   

  

uo van Edto,

ARTICULO CUARTO,- miope qe PER ;
del contenido de la escritura :que se menda insepíbir al margen de las
ratrices de les otorgadas el lá de neyo da 1.988, porla cual: se:0ms-
titayó la compañía, 3 de Yayo de 1.971, por la cual su aurentó el capí

“al; dela'de 29de¿brsl de 1,975,por lacual se rectificó al:eunen”
to de capital anterior; al primero, y de lade 18de abril do 1.073, —
por la cual qe trans alcenitalsocialy se refónaó los est:
ciales. .. . . o a o. 1%

 

   entr 2.0
pa PAE EE

 

 
 

   ,

$

o Proweyó y firm6 1y Posolución due en “ el señor Dr. Mícolás
Caeeds Uscocovici, In te de Comiñlos, Guayazaid, a los velnte
úlas del mes de novieybre de rál novepiientos etenta y cinco. 10 CBRIT
FOOAA

¡oBe Yaroaelo Sentos Vara

RESOLUCION N%- Ple 92

ñ fico? : : !ertifico: que con fecha de hoy cueda inscrita la “esolución anterior
, 3 foaina 90. : . ari $SS Ce Ffodas 22.506 a 22.510 ¿número 1.381 del egistro Mercantil y ano-



  

  

 

  

  

 

 

      

 

ad > a ie , me

us - me , e e
: *

j po > z . As EE e ita E A EAS

Aa e

¿tado bajo el nímero 12.769 del “tepertorio.- Guayaquil, Noviembre veinte :
/

y oc le rl novecientos setenta y cincos- 1 Registrador Hercantil.

Arras, e E

ABOGADO HECTOR MIGUEL MCIVA ANDRADI

Registrador Mercantil dal Cant Guayaquil

Certifico: que con fecha de hoy se tomó nota de lo Úrdenado en esta

Vesolución a foias 28 del Feristro Mercantil de mil novecientos sesen-

ta y ocho; 6051 del Registro Wercantil de mil novecientos setenta y uno;

£110 fiel “Besristro Mercentil de mil noveciomtos setenta y tres; yy 0074

del mismo Pegpistro de mil novecientos setenta y cinco, 21 marcen de

laz resvectivas inscrirciones .- uayaquil, Noviembre veinte y ocho de

milo novecientos setenta y” lepistrador Mercant ”

a
  
 es a OS Cee

a Registrador Mercantil dat-Cantóf Guayaquil

cr

 


